UỶ BAN NHÂN DÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH VĨNH PHÚC

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Số: 51 /2011/QĐ-UBND                              Vĩnh Phúc, ngày 28  tháng 12  năm 2011
QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2012 - Tỉnh Vĩnh Phúc

UỶ BAN NHÂN DÂN

Căn cứ luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26-11-2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2002 và Nghị định 60/2003/NĐ-CP;

Căn cứ Luật sửa đổi số 38, Luật Xây dựng, Luật Đấu thầu và các văn bản hướng dẫn thực hiện có liên quan;

Căn cứ Quyết định số: 2113/QĐ-TTg ngày 28-11-2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2011;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XV, kỳ họp thứ 3: Nghị quyết số: 22/NQ-HĐND ngày 19-12-2011 về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2012; Nghị quyết số: 23/NQ-HĐND ngày 19-12-2011 về dự toán ngân sách nhà nước tỉnh Vĩnh Phúc năm 2012 và Nghị quyết số: 25/NQ-HĐND ngày 19-1 -2011 về phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2012;
Căn cứ Quyết định số: 50/2011/QĐ-UBND ngày 28-12-2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc ban hành quy định giao và điều hành kế hoạch Nhà nước năm 2012;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2012 cho Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện; Chủ tịch Công ty TNHH 100% vốn nhà nước; Giám đốc các Doanh nghiệp Nhà nước do địa phương quản lý; Các đơn vị được vốn đầu tư xây dựng cơ bản (chủ đầu tư); Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp dự toán cấp I theo danh mục kèm theo Quyết định này.
(Chi tiết danh mục kèm theo Quyết định này).

Điều 2. 1- Thủ trưởng các đơn vị nói tại Điều 1 quyết định này chịu trách nhiệm phân bổ chỉ tiêu cụ thể đến các đơn vị trực thuộc theo chức năng quản lý (trừ các đơn vị đã được UBND tỉnh trực tiếp giao kế hoạch) và tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, cần điều chỉnh, phản ánh về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.
2- Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn các ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, chủ đầu tư triển khai thực hiện và kiểm tra việc phân bổ vốn đầu tư phát triển của 07 huyện không tổ chức HĐND và báo cáo UBND tỉnh.

3- Giao cho Giám đốc Sở Tài Chính hướng dẫn việc thực hiện các chỉ tiêu thu, chi ngân sách cho các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể, Uỷ ban nhân dân các huyện, thị, thành phố và xã, phường, thị trấn theo quy định hiện hành của Nhà nước.
4- Giám đốc các Sở, Ban, Ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về tổ chức thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội được giao năm 2012 bảo đảm đúng tiến độ, chất lượng, hiệu quả, cũng như không để xảy ra các vụ việc tiêu cực, thất thoát, lãng phí trong xây dựng cơ bản, trong sử dụng kinh phí thường xuyên.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;
Chánh văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Cục Thuế tỉnh, Kho Bạc Nhà nước tỉnh, Ban chỉ đạo chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị nói tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Phùng Quang Hùng
PAGE
80